CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Edital n.º 04/2022

1

O Presidente da Câmara de Vereadores de Itapejara D’ Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, mediante as condições estipuladas no Edital nº 01/2022, em conformidade com a Constituição Federal

e demais disposições atinentes à matéria, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A divulgação das notas da prova escrita dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2022, nos termos da

legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2022.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

136621 PRESCILA VALOES 06/02/2003 16,00 10,00 16,00 36,00 78,00 Classif.

135719 FERNANDA LORENZI 09/04/1982 14,00 10,00 10,00 36,00 70,00 Classif.

136259 NOEMI APARECIDA BERGAMASCHI 29/07/1968 10,00 8,00 10,00 32,00 60,00 Classif.

135796 SANDRA STRASSBURGER C. DOS SANTOS 24/03/1983 10,00 6,00 8,00 32,00 56,00 Desc.

137639 DANIELI CORREA BORBA 06/01/1995 8,00 10,00 14,00 24,00 56,00 Desc.

136508 ALINE MARIA GASPERIN 07/02/1992 12,00 10,00 8,00 20,00 50,00 Desc.

137659 MARLEI DA COSTA LEITE KLEIN 06/10/1977 2,00 8,00 10,00 28,00 48,00 Desc.

136889 CILUANA NUNES DA SILVA 07/09/1983 6,00 8,00 6,00 28,00 48,00 Desc.

137540 DIOGO LUCAS DE SOUZA 10/04/2000 6,00 6,00 12,00 24,00 48,00 Desc.

136793 NELI FATIMA DALBOSCO 05/05/1967 12,00 8,00 4,00 24,00 48,00 Desc.

136036 JOAO CARLOS MOROSINI 21/04/1969 12,00 10,00 10,00 16,00 48,00 Desc.

136512 DENIZE RODRIGUES 18/09/1974 4,00 4,00 6,00 32,00 46,00 Desc.

135846 MARILEI GONCALVES DUARTE 04/10/1971 10,00 10,00 8,00 16,00 44,00 Desc.

137650 DENALCI ALAOR MILANEZ KWAPIS 20/02/1984 8,00 6,00 8,00 20,00 42,00 Desc.

138539 JANETE CIRINO DA SILVA 03/10/1972 2,00 6,00 6,00 24,00 38,00 Desc.

136690 ELIANE MARTINHAKI DUARTE 28/02/1981 8,00 4,00 4,00 20,00 36,00 Desc.

138144 CARLOS ALENCAR DE DEUS 14/11/2003 8,00 8,00 6,00 8,00 30,00 Desc.

137923 ELAINE DE OLIVEIRA MENDES 16/03/1990 4,00 6,00 6,00 12,00 28,00 Desc.

137021 DANIEL HENRIQUE BOTTEGA 10/07/1997         Aus. Desc.

138191 ELAINE SCHUASTZ 14/07/1993         Aus. Desc.

135139 ELENA MARLI SCHMEING 24/04/1962         Aus. Desc.

135922 ELIANE INES PIONTKOSKI FONSECA 26/03/1981         Aus. Desc.

137093 ELZA BATISTA DA ROSA 14/07/1967         Aus. Desc.

137856 JUVILDE DE FATIMA TICHESKI 28/05/1975         Aus. Desc.

137300 LUCINEI PORTELA 21/05/1972         Aus. Desc.

136599 PATRICIA REGINA FARIAS 20/08/1992         Aus. Desc.

137029 SOLANGE APARECIDA NEVES 28/03/1979         Aus. Desc.

CONTADOR

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

135304 SUELEN DOS PASSOS STEFANELO 23/08/1991 14,00 20,00 12,00 40,00 86,00 Classif.

139420 IVANIR CLAUDIA PAVIANI 07/07/1985 12,00 18,00 12,00 40,00 82,00 Classif.

139870 RAFAEL COSTA FERREIRA 05/01/1988 14,00 16,00 6,00 40,00 76,00 Classif.

139248 ALZI MARINA MACHADO MELLO DA SILVA 12/02/1986 14,00 16,00 6,00 36,00 72,00 Classif.

136100 JOAO HENRIQUE BORGES 15/09/1998 12,00 20,00 8,00 32,00 72,00 Classif.

139044 JANAINA DE OLIVEIRA FABRIS 15/01/1991 14,00 12,00 12,00 32,00 70,00 Classif.

139848 KELI MARA SARTOR 27/01/1994 12,00 18,00 2,00 36,00 68,00 Classif.

139756 FRANCIELI MORLIN BUGALHO 15/07/1988 12,00 10,00 10,00 32,00 64,00 Classif.

134870 FERNANDO SOUZA DAVIES 23/10/1992 18,00 20,00 18,00 8,00 64,00 Classif.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Edital n.º 04/2022

2

138853 DIONES KLEINIBING BUGALHO 18/12/1990 10,00 16,00 6,00 28,00 60,00 Classif.

134864 RICARDO AFFONSO MARCA 03/03/1990 8,00 18,00 10,00 24,00 60,00 Classif.

136534 MARINA MAYARA SCHONS 22/08/1993 8,00 20,00 2,00 28,00 58,00 Desc.

137711 STEFANI CAROLINI DAL MAGRO MYSZAK 06/05/1997 14,00 16,00 6,00 20,00 56,00 Desc.

137539 KETLYN EDUARDA A. MACIEL FAVERO 13/07/1999 6,00 14,00 12,00 16,00 48,00 Desc.

139843 LAURA SABRINA BRUM 11/09/1991 12,00 14,00 6,00 16,00 48,00 Desc.

136197 JESSICA LIVI 02/10/1992 8,00 12,00 2,00 24,00 46,00 Desc.

139351 KARINE DEZANET 28/11/1996 6,00 14,00 2,00 24,00 46,00 Desc.

138505 ALINE BOLDUAN 25/07/1995 8,00 14,00 4,00 20,00 46,00 Desc.

139204 JULIANA ALVES DE SOUZA 26/03/1995 10,00 14,00 2,00 20,00 46,00 Desc.

137370 ANA PAULA CRUZ DA SILVA 15/08/1996 6,00 10,00 4,00 24,00 44,00 Desc.

139821 TIAGO COLLA 30/12/1988 10,00 12,00 2,00 20,00 44,00 Desc.

139853 DANIELI DALMOLIM 25/03/1993 6,00 8,00 4,00 24,00 42,00 Desc.

135188 CLEIDE CRISTINA SCHERER 05/12/1983 8,00 12,00 2,00 20,00 42,00 Desc.

135785 ANGELA MARIA NOVAKOWSKI 26/01/1992 12,00 12,00 2,00 16,00 42,00 Desc.

135626 FABIANE DE LIMA 10/01/1995 12,00 10,00 2,00 16,00 40,00 Desc.

139805 CAMILA DEZANET 20/04/1995 12,00 12,00 4,00 12,00 40,00 Desc.

136211 RAFAEL LUIZ CALEGARI 15/03/1988 8,00 6,00 4,00 20,00 38,00 Desc.

137863 ALEX CASSIANO GIELOW 10/04/1983 8,00 12,00 2,00 16,00 38,00 Desc.

135975 ANDERSON LINO DELANI 25/11/1973 6,00 10,00 10,00 12,00 38,00 Desc.

135229 DAIANE CASAGRANDE MANICA 10/07/1996 4,00 10,00 4,00 16,00 34,00 Desc.

139272 FERNANDO DAL VESCO 21/11/1996 12,00 8,00 2,00 12,00 34,00 Desc.

139751 MATIAS SANT HELENA 25/02/1997 12,00 10,00 2,00 8,00 32,00 Desc.

139895 ANDERSON PATRICIO M. SCHNEIDER 20/02/1994 12,00 10,00 6,00 4,00 32,00 Desc.

135883 TIAGO LUIS SARTORI GONCALVES 11/10/1988 6,00 8,00 4,00 12,00 30,00 Desc.

136753 KAREN ANTONIAZZI FOCHI 13/09/1993 10,00 10,00 4,00 4,00 28,00 Desc.

136291 ADILSON DA SILVA 05/04/1976         Aus. Desc.

136241 ANDREI ROBETTI 08/07/1998         Aus. Desc.

135682 ARIEL COPETTI 15/02/1986         Aus. Desc.

138751 JOAO MARCOS BATISTA 17/12/1997         Aus. Desc.

136418 LAIS REGINA PEDROSO DE OLIVEIRA 13/02/1989         Aus. Desc.

138484 LEONARDO FELIPE WATTHIER 26/12/1998         Aus. Desc.

135630 NESTOR JUNIOR DOS SANTOS 16/09/1999         Aus. Desc.

135741 RICARDO RUSCHEL 28/07/1988         Aus. Desc.

136076 RODRIGO MIGUEL KOPROVSKI 29/09/1978         Aus. Desc.

139885 RUHAMA JULYEGGE A. GIROLLETE 15/07/1990         Aus. Desc.

134878 STEFANI BEATRIZ THIBES 24/09/1998         Aus. Desc.

OFICIAL ADMINISTRATIVO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF.

135685 ARIADENE FRACARO 01/02/1988 16,00 16,00 10,00 32,00 74,00 Classif.

136307 LETICIA CAMILA DA ROSA 27/11/1996 18,00 18,00 6,00 32,00 74,00 Classif.

138100 MATHIAS SCHMEING 23/03/1994 12,00 18,00 8,00 28,00 66,00 Classif.

135334 STEPHANNY DE AMORIM PEREIRA 27/12/1995 10,00 12,00 6,00 36,00 64,00 Classif.

136542 ANA CASSIA MANTOVANI MALAGUTI 24/06/1997 12,00 18,00 2,00 28,00 60,00 Classif.

135740 WILLIAN KELVIN GUEMBITZKI 05/11/1993 12,00 14,00 2,00 28,00 56,00 Desc.

139862 ANNA BEATRIZ NASCIMENTO 25/04/2002 6,00 16,00 4,00 28,00 54,00 Desc.

135880 PAULA LEANDRA KOZERSKI 27/03/2003 10,00 16,00 4,00 24,00 54,00 Desc.

137892 VANESSA FRANCISCO JUSTO 21/11/1999 14,00 14,00 2,00 24,00 54,00 Desc.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Edital n.º 04/2022

3

136065 KASSIANY CARVALHO GUTERVIL 09/06/2001 10,00 16,00 8,00 20,00 54,00 Desc.

138219 LETICIA SAMARA GNOATTO FRANCESCHETO 19/06/1996 10,00 6,00 4,00 32,00 52,00 Desc.

137664 LARISSA ELIZAMA DOS SANTOS BERNARDI 18/01/1990 10,00 6,00 10,00 24,00 50,00 Desc.

136153 WILSON JUNIOR PERONDI 09/09/1985 12,00 12,00 4,00 20,00 48,00 Desc.

138217 MONICA DE QUEIROZ CATTANI DA ROCHA 26/08/1985 6,00 12,00 0,00 24,00 42,00 Desc.

138157 RANGELE FRANCISCO DOS SANTOS 26/11/1996 10,00 6,00 6,00 20,00 42,00 Desc.

135390 CACILDA APARECIDA SANTOS 03/03/1979 14,00 6,00 2,00 20,00 42,00 Desc.

135373 KARIZE KASSIM GNOATTO 07/05/1995 10,00 4,00 4,00 20,00 38,00 Desc.

138601 MARLENE RAMBOR SANTOS 12/09/1983 8,00 8,00 4,00 16,00 36,00 Desc.

136626 DOUGLAS NUNES 03/02/1984 8,00 6,00 4,00 16,00 34,00 Desc.

136633 NADIANE PAGNO 12/11/2002 8,00 6,00 2,00 16,00 32,00 Desc.

135393 FELLYPE COSTA DE CANDIDO 20/02/1999 14,00 4,00 2,00 12,00 32,00 Desc.

137795 ANGELICA NUNES DA SILVA BRAZ 31/07/1993 6,00 6,00 2,00 16,00 30,00 Desc.

135809 FERNANDA PAULA P. LOPES CORDEIRO 29/06/1991 10,00 4,00 2,00 12,00 28,00 Desc.

138775 SOLIANI FRANCISCO DOS SANTOS 01/03/1989 8,00 8,00 2,00 8,00 26,00 Desc.

137344 TATIANA PICCOLI FARIAS 11/11/1977 2,00 6,00 0,00 16,00 24,00 Desc.

134973 LUCEMAR TERESINHA CALEGARI 26/05/1972 2,00 4,00 4,00 12,00 22,00 Desc.

139907 AIEZO GABRIEL GALVAO 14/01/2003         Aus. Desc.

136703 ALANDELON CARDOSO LIMA 17/03/1975         Aus. Desc.

136024 ANDRESSA AP. CAUVILLA DE PAULA ROSA 21/07/1998         Aus. Desc.

136830 BRUNO EDUARDO DE SOUZA 28/01/1994         Aus. Desc.

135524 DAIANE FERNANDA GOMES 29/04/2000         Aus. Desc.

136023 DANIELE DA ROSA 24/05/2000         Aus. Desc.

136535 GILSON MAURICIO GONCALVES 17/11/1992         Aus. Desc.

135452 GILVAN EMERSSON SFREDO JUNIOR 08/12/2003         Aus. Desc.

137025 IVANILDO CARNEIRO PEREIRA 24/05/2000         Aus. Desc.

136644 JOSIANE ANDRESSA ROSA 10/06/1976         Aus. Desc.

135417 JULIANA MARIA MCCARTNEY DA FONSECA 26/12/1991         Aus. Desc.

138240 MICHELINI DE OLIVEIRA HELLMANN 20/12/2002         Aus. Desc.

138167 NAIANA NATIELE SPANHOL 21/01/1991         Aus. Desc.

136566 RODRIGO CECHINEL 10/07/1989         Aus. Desc.

135071 SANDRA STEFANIAK SIQUEIRA E SILVA 09/04/1977         Aus. Desc.

136567 SIDINEIA XAVIER DOS REIS CECHINEL 29/01/1997         Aus. Desc.

137989 VANDERLEIA DE BORBA LAMB 24/01/1987         Aus. Desc.

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

CG    – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de

publicação do resultado e classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do

Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais e Legislação.

d) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Edital n.º 04/2022

4

f) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a”

deste subitem).

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itapejara D’ Oeste-PR, 25 de fevereiro de 2022.

FERNANDO MANTUVAMNI

Presidente da Câmara de Vereadores de Itapejara D’ Oeste- PR.

OTAVIO AUGUSTO INÁCIO MASSIGNAN

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos

da Câmara Municipal de Itapejara D’ Oeste- PR.